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”Bladet” udkommer fire gange årligt i ca. 400 eksemplarer, og omdeles i Skamby-
området (postnr. 5485 Skamby). Udgiveren er Skamby & Omegns Borgerforening 
i samarbejde med lokale foreninger og institutioner. 
 

Al henvendelse vedr. indlæg og annoncer til ”Bladet”, bedes venligst 
ske til:  
Bente R. Jakobsen, E-mail: brj@raakilde.net, tlf. 6485 1565. 
  

”Deadline” 
Sidste frist for indlevering af materiale til næste nummer af Bladet” er:  

1. Februar 2015  
 

Layout og trykning af ”Bladet”         
BRJ/Borgerforeningen.  

 Skamby & Omegns Borgerforening er på Facebook. 
      

 Følg Skamby på Facebook! 
  

 http://facebook.com/SkambyBorgerforening  

 - eller følg med på: www.skamby.dk   

Næstformand Claus JakobsenNæstformand Claus JakobsenNæstformand Claus Jakobsen   
Tlf: 64 85 15 65 / 72 13 27 05Tlf: 64 85 15 65 / 72 13 27 05Tlf: 64 85 15 65 / 72 13 27 05   
Mail: Mail: Mail: jakobsen@raakilde.net  

Hvor er ”Bladet”?Hvor er ”Bladet”?Hvor er ”Bladet”?   

Har du ikke modtaget ”Bladet”? Har du ikke modtaget ”Bladet”? Har du ikke modtaget ”Bladet”?    

Der ligger ekstra eksemplarer hos Der ligger ekstra eksemplarer hos Der ligger ekstra eksemplarer hos Skamby ElSkamby ElSkamby El. . .    

Alternativ: Kontakt Alternativ: Kontakt Alternativ: Kontakt Jonas IbsenJonas IbsenJonas Ibsen, , , tlf. 61 78 44 44 / 35 14 11 32tlf. 61 78 44 44 / 35 14 11 32tlf. 61 78 44 44 / 35 14 11 32 

Formand Formand Formand Jonas IbsenJonas IbsenJonas Ibsen   
Tlf: 61 78 44 44 / 35 14 11 32Tlf: 61 78 44 44 / 35 14 11 32Tlf: 61 78 44 44 / 35 14 11 32   
Mail: Mail: Mail: jonas@jiportal.dk   

Kasserer Bo SigerstedKasserer Bo SigerstedKasserer Bo Sigersted   
Tlf: 64 85 12 71 / 20 87 12 71Tlf: 64 85 12 71 / 20 87 12 71Tlf: 64 85 12 71 / 20 87 12 71   
Mail: Mail: Mail: Bo.sigersted@post.tele.dk   

   

M 

http://facebook.com/SkambyBorgerforening
http://www.skambyportalen.dk
mailto:jakobsen@raakilde.net
mailto:jonas@jiportal.dk
mailto:Bo.sigersted@post.tele.dk
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Nyt fra Borgerforeningen! 
Med denne udgave af ”Bladet”, nærmer vi os hastigt afslutningen på et år, der 
på mange måder har været hektisk. Borgerforeningen og byens øvrige klubber 
har haft mange jern i ilden. Med risiko for at glemme nogle, vil jeg give et lille tilbageblik over, hvad 
det hen over året er blevet til i vores lille samfund. Nogle projekter er afsluttet, men mange venter 
stadig, og nye kommer. 
 

I starten af året kom der endelig gang i det længe ventede projekt omkring fartdæmpning. Alle er for-
mentlig bekendt med resultatet, og forhåbentlig har vi en ny og brugbar løsning, inden nytår.  
 

Friskolens bygninger blev sat til salg, og købt af et ukendt firma. Flere forsøg på kontakt med firmaet 
mislykkedes, og kommunen blev kontaktet med opfordring om at udnytte tilbagekøbsretten og købe 
bygningerne tilbage. Hermed var grundstenen til Skamby Multihus lagt. Mange møder med mange in-
teresserede blev afholdt, og en bestyrelse valgt. Møde med kommunen blev det også til, og alt så for-
holdsvist lyst ud. Desværre viste kommunens budgetforlig så noget andet, men arbejdet med et Multi-
hus fortsætter. 
 

Fibernet er det også blevet til. Gennem flere år har det været et ønske, at få en bedre internetforbin-
delse til byen. Tidligere tilbud har ikke været fordelagtige og, derfor ikke haft den store opbakning. 
”Uheldigvis” meddelte udbyderen af Tv-signalet antenneforeningen, at de ville stoppe signalet med 
udgangen af året. Herved åbnedes en ny og særdeles fordelagtig mulighed for fibernet, som énstem-
migt blev vedtaget og hen over efteråret realiseret.  
 

Skt. Hans i Glavendruplunden, denne gang med udendørs Gudstjeneste, blev igen en succes. 
 
Årets Troldefest afholdtes i slutningen af august. Ikke i det bedste vejr, men dog nogenlunde. Nye ak-
tiviteter kom til, bl.a. ringridning på havetraktor, rundbold og bagklapmarked. Mange havde valgt at 
lægge vejen forbi, men der er stadig plads til mange flere. Lørdag aften: Spisning i teltet og efterføl-
gende fest, med god mad, hygge, dans og musik, samt ikke at forglemme, kåring af Årets Skamboer. 
Søndag: Gudstjeneste i teltet, et godt sponseret sponsorcykelløb i regnvejr og efterfølgende sildebord 
med præmieoverrækkelse herefter bagklapmarked.  

     
 

Kulturstyrelsens projekt Danmarks Oldtid i 
Landskabet, havde udvalgt Glavendruplun-
den og -stenen, til at gennemgå en større 
restaurering. Dette i samarbejde med 
Odense Bys Museer, Nordfyns kommune og 
ikke mindst, en stor donation fra A.P. Møl-
ler & Hustru Chastine McKinney Møllers 
Fond til almene Formål.  
 
 

I forbindelse med dette arbejde, blev soklen til flagstangen, som stod på den ene bronzealderhøj, flyt-
tet til en mere fremtrædende plads på den store plæne. Kommunen donerede en ny stang, og indfrie-
de samtidig et stort ønske om en muret grill i hytten. 

 
 
 
Genindvielsen af lunden fandt sted d. 20. september, og mange havde valgt at lægge vejen forbi. 
Ikke mindst på grund af de mange gæve vikinger og boder, men også for at se det færdige og smuk-
ke restaureringsarbejde. 

            Nyt fra Borgerforeningen 
                SKAMBY OG OMEGNS BORGERFORENING  

S
 



 

Juleforberedelserne kom tidligt i gang i 2014. I hyggeligt samvær blev der pakket Lakridsjulekalende-
re til den store gulmedalje, hvilket gav en lille skilling til Multihuset. Herved opstod Skamby Lakrids-
pakker Laug af 2014, som du kan læse nærmere om senere i Bladet.     
 
Dette var blot et lille uddrag af, hvad der rører sig i byen og i nogle af foreningerne. 2015 står for dø-
ren og forhåbentlig har vi både fået Multihus samt busforbindelse, da vi trods alt er midtpunktet i 
Nordfyns kommune.   
 

Claus Raakilde Jakobsen 
Næstformand 
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Onsdag d. 28. januar 2015 kl. 19.00 i Skamby Boldklubs  
klubhus, Bredgade 64. 
  

Dagsorden: 
  
Pkt. 1: Valg af dirigent. 
  

Pkt. 2: Formandens beretning. 
  

Pkt. 3: Fremlæggelse af det reviderede regnskab – ved kassereren. 
    

Pkt. 4: Indkomne forslag.  
  De skal være fremsendt til Jonas Ibsen senest mandag d. 19. januar  
  2015, f.eks. via e-mail: jonas@jiportal.dk 
    
Pkt. 5: Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
  

Pkt. 6: Valg af suppleanter.   
  

Pkt. 7: Valg af revisorer.    
  

Pkt. 8: Fastsættelse af kontingent. 
 

Pkt. 9: Evt. 

N 
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Skamby Flügger farver 
 

Kom og få inspiration i min butik. 
Jeg hjælper dig gerne i gang med dit projekt. 
HUSK: jeg kan levere malingen hjem til dig. 

 
Torsdag altid åben 15-17, ellers efter behov! 

Ring til mig, så åbner jeg også gerne. 
 

Tina Andreasen Kjeldsen, mobil: 23 20 06 28 
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Årets Troldefest blev - lidt mod sædvane - på 4 dage, og derfor indledt 
torsdag d. 21. august bl.a. med en Oldboys kamp mellem hæderkronede 
årgange, som på bedste vis har ført sig frem i den grønne trøje. Efter en, 
for nogle, anstrengende kamp var der 3. halvleg med spisning og hyggeligt 
samvær i teltet. 
 

Da Skamby Antenneforening på sin generalforsamling i foråret besluttede 
at indgå aftale med EnergiFyn om etablering af fibernet i byen, var sidst i 
august et passende tidspunkt for afholdelse af et ”Åbent hus”, hvor med-
lemmerne kunne få deres evt. tvivlsspørgsmål afklaret, forud for den en-
delige bestilling af tv-pakke og internetforbindelse mv. Så teltet lagde også ”hus” til et sådant arrangement tors-
dag fra sidst på eftermiddagen. I øvrigt et meget velbesøgt arrangement. 

 

Fredag blev den traditionsrige Bob-Open turnering 
afholdt, i år med mere end 50 hold, så ekstra 
”baner” blev  taget i brug. Det blev en lang bob-
aften, når så mange hold skulle dyste i bobspillets 
ofte svære kunst. Så uret stod på ca. 01.30, da de 
særdeles rutinerede bobspillere Hans Åge Nielsen og 
Poul Rasmussen kunne lade sig hylde som vindere. 
Det store deltagerantal ved bobbordene betød hel-
digvis også mange mennesker i teltet aftenen igen-
nem. Ved den efterfølgende evaluering, har vi be-
sluttet at 50 deltagende hold fremover er max. i Bob-Open, således at vi slutter 
minimum en time før. - Det var en god aften, men den blev for langstrakt.  

 

Som sædvanlig havde vi børnediskotek i klubhuset fredag aften. Et velbesøgt og hyggeligt arrangement, som er 
med til at holde bredden i fredag aften. Boderne nød godt af de mange mennesker fredag aften, der var stor akti-
vitet. 
 

Lørdag var helliget leg- & fest samt fodbold. Der var fra formiddagen forskellige legemuligheder i området om-
kring fest- og aktivitetsteltene samt et børne-/ungdomsfodbold-stævne. 

Lørdag eftermiddag blev en gammel klassiker genoplivet: Nemlig Rundboldtuneringen, hvor gade-, vej-, by
(ende)- og by-hold frit kunne deltage. Ligesom Troldefesten generelt, blev også rundboldtuneringen udfordret af 
vejret et par gange undervejs. Men det til trods, var der stor ”gensynsglæde” med rundboldtuneringen blandt 
deltagerne. Det blev et udenbys hold, nemlig Lunde, som blev vinder af tuneringen. 

Onsdag blev der sat telte op. 

Der var også muligt, at give 
én en dukkert, hvis man 
kunne ramme udløseren. 

Der var tombola, hvor du kunne vinde 
fine ting. 

Lørdag spillede U11 kamp. 

Dyst i manøvrering på de små 
maskiner. 

Der var mulighed for, at blive hejst op 
og se Skamby lidt fra oven. 

Til stor glæde for børn og barnlige sjæle, var 
der opsat hoppepude. 

Der var ringridning på havetraktorer. 

En hestevognstur rundt i byen var 
også en mulighed. 
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Lørdag aften var 120 deltagere på plads i teltet til 
Troldefest, udover velkomsten fra Jonas, forman-
den for Borgerforeningen, så var langt de fleste al-
lerede blevet ”budt velkommen” af en gigantisk 
regnbyge. Det blev en rigtig Skam-Byfest, som blev 
indledt med en lækker Buffet m/tilbehør og god 
stemning. Cocktails leverer musikken aftenen igen-
nem.  
Årets underholdningsindslag, var den tidligere, me-
get populære TV-quiz: ”Gæt og grimasser” – i 
Skambyudgaven var det 2 hold fra hhv. Skamby 
Boldklub og Borgerforeningen, som dystede på ev-
nen til at udøve samt gætte tegn, fagter og andre 
underlige illustrative kropsudfoldelser. De 2 hold gjor-
de en rigtig god og stor indsats med stor underhold-
ningsværdi. At der hos arrangørerne (bl.a. underteg-
nede), var der plads til forbedringer, er vi helt bevid-
ste om – så glæd jer!!  

 

I 2009 blev hæderstitlen – Årets Skamboer – indstiftet. Når man tildeler en hæ-
derspris, forbigår/fravælger man en del personer, som på den ene eller på den 
anden måde også har gjort sig fortjent. Derfor er det meget vigtigt, at man kom-
mer hele vejen rundt om de personer, som er i spil til en sådan titel, da det skal 
betragtes fra mange vinkler.  
Formændene for hhv. Boldklubben og Borgerforeningen havde foretaget et virkelig 
velkvalificeret valg og årets Skamboer 2014 blev, som bekendt: Bo Sigersted. Mo-
tiveringen for valget af Bo, blev givet af ”titelindehaveren” Gert Aagaard. 
Årets Skamboer fik en erindringsgave og et stort, velfortjent bifald. 
 

Søndagens program (d. 24. august) startede med Troldegudstjeneste i festteltet 
kl. 10.00. Det er efterhånden blevet en god og fast tradition, at ”kirken” flyttes til 
teltet, når der er Troldefest. 
Årets sponsorcykelløb ” Tour de Skamby” blev afviklet på den traditionelle rute 
på Bredgade mellem kl. 11.00 og 12.00. 
Antallet af ryttere var kun på cirka det halve i forhold til de gode år, til gengæld 
var det indkørte beløb næsten ligeså godt som i de gode år, der blev kørt ca. kr. 
72.000 ind (rekorden er kr. 84.000), fantastisk flot!  
At vi nåede dette store beløb skyldes i særdeleshed Vibeke Birch, som alene ind-
kørte ca. kr. 26.000 og dermed hævede rekorden for størst indkørte beløb med kr. 
4.000 – en kæmpe præstation, som vi skylder en kæmpe tak for. Til trods for det 
meget blandede vejr under løbet, blev den gode tradition med de mange tilskuere, 
som følger cykelrytternes anstrengelser fra fortove og indkørsler, bibeholdt.   
Til rigtig stor glæde for os ryttere, bidrager flere og flere af tilskuerne til vores 
vedvarende velbefindende under løbet, ved i de forskellige ”Pitstop”, at byde på 
(energi!) drikkelse af vidt forskellig art (og vore behov er også vidt forskellige her 
”dagen efter dagen”!!). Speakervognen med det faste makkerpar: Max Jakobsen, (Chauffør) og Kurt Christensen, 
(Løbsspeaker) opdaterede også i år tilskuerne om løbets udvikling og rytternes tilstand! 

Forfriskninger og rigtig mange tilskuere. 

Rundboldturnering var igen på programmet. Og der var rigtig 
mange deltagere. 

Baren er åben, men hvor er 
gæsterne? 

Rundboldturnering blev vundet af gæsteholdet fra 
Lunde. 

Der blev kunstfærdigt pyntet op 
med blomster og lys. I teltet blev der gjort klar til aftenens fest. Et flot pyntet bord - og festtelt. 

Årets Skamboer blev Bo 
Sigersted  - kasserer i 

Borgerforeningen og m.m. 

Årets tema var sørøvere. 
Her er Jack Sparrow med to 

skønne piger. 
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Cykelløb eller ej, ungerne 
skal jo passes. 

Borgerforeningens seje ryttere. 

Det gik op ad bakke…..og ned ad bakke. 

Det selvlysende cykeltalent. 
Hans motto er: Bliv set! 

Endelig i MÅL! 

Den gode gamle kending. 

 Én, der var hurtigere 
 end lynet.  

Der var den ukueli-
ge ét-hjuler... 

Måske et kommen-
de cykeltalent! 

Den professionelle.  

”Mader” og ”Leth” er klar 
ved kommentatorvognen. 

Søndag morgen, og flagallé-
en er sat op. 

Klar til start. 

Hov, han er vist 
uden for nummer. 
Han ser nu ellers 
meget sporty ud. 

Så gik starten. 

...og fiskerkonen. 

Den glade 
”cykel”smed. 

...og, Skamby BK-
bossen. 

De flotte præmier 

Vinderne:  
Nadja hurtigste kvindelige rytter. 

Andreas hurtigste mandlige rytter.  
Vibeke, der kørte flest penge ind. 

 

Og de to uundværlige Leth og Mader alias 
Max og Kurt fra kommentatorvognen.  

Henrik på sin 
”møgcykel”. 
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 I 

Borgerforeningens kontingentlotteri  
 

”Notarius Publicus” har udtrukket følgende personer blandt Borgerforeningens medlemmer: 
 

  121) Jørgen Andersen, Bastrupvej 46 
  104) Bodil og Leo Hansen, Brøndstrupvej 59 
    19) Karen og Anders Hansen, Stensbyvej 57 
 

Bestyrelsen siger TILLYKKE til de heldige, der alle har fået overrakt en gave. 

A 

 

Troldefesten sluttede som sædvanlig med Lisbeths og Mariannes veltillavede Sildebord. Uanset vejret er det 
blevet en tradition at deltage ved Sildebordet - det er dejligt at slutte Troldefesten med et fyldt telt.  
 

Efter Sildebordet var der mulighed for at besøge Bagklapmarkedet, hvor man kunne erhverve sig nyttige og  
spændende ting for næsten ingen penge. 
  

Tak til alle som medvirkede og hjalp til i forbindelse med Troldefesten – uden jer ingen Troldefest. 
 

Arrangørerne af årets Troldefest er: Skamby Boldklub, Skamby og Omegns Borgerforening.  
 

På arrangørernes vegne 
Bernt Jørgensen 

”Sildebord” - en stor succes. Sildebord med alt, hvad der hører sig til. 
Bagklapmarked med mange 

spændende ting. 
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Skamby Multihus 
Fredag d. 26. september er en dag, som i Skamby Multihus’s tilblivelsesfase og forhåbentlige lange historie, der 
vil blive husket som dagen, hvor et politisk flertal i Kommunalbestyrelsen, bestående af Venstre, Dansk Folkepar-
ti, Konservative og Liberal Alliance, opsatte en chikane, som i den grad tog farten af projektet. 
Det nævnte flertal indleverede deres fælles budgetaftale for 2015, som flot indeholdt det engangsbeløb, vi havde 
bedt om i forbindelse med opstarten (kr. 220.000) til nyt fyr, nyt gulv i aula samt materialer til anlæg af terrasse 
og reparation af forskellige bygningsdele. Vi havde samtidig bedt om et driftstilskud på kr. 120.000 i 2015 – vel 
og mærke et tilskud vi klart tilkendegav, kunne aftrappes i grad med at aktivitet/driften i Skamby Multihus steg. 
Dette faktum, som indgående blev drøftet med Borgmesteren og Kommunaldirektøren d. 5. august, valgte nævn-
te flertal totalt at ignorerer i budgetaftalen, – i deres hoveder kan man ikke have/lave et Multihus i et lokalområ-
de som Skamby, der kan man have et Forsamlingshus, altså et driftstilskud på kr. 20.000. 
I Nordfyns kommune skal der kun findes Multihus/kulturhuse mv. i én af de 3-4 centerbyer, uha det er farligt, 
hvis det skulle bredde sig ud i landdistrikterne!! – nemmeste måde at sikre det på er, ved IKKE at hjælpe med 
driften, end ikke i opstarten, så kan man (nævnte flertal!) næsten være sikker på, at et sådant tiltag bliver kvalt, 
inden det kommer i gang – men også kun næsten……….  
Bestyrelsen har vendt øjnene indad og gransket, hvad vi har gjort forkert eller ikke fået gjort/oplyst om. Men selv 
efter den proces, finder vi at Kommunalbestyrelsen har haft mulighed for at drøfte Skamby Multihus på et meget 
oplyst grundlag. Hvert enkelt medlem af kommunalbestyrelsen har fået tilsendt vores 12 siders projektbeskrivel-
se. Desuden blev alle politiske grupperinger indbudt til enkeltvis, at komme på besøg i Skamby Multihus, til rund-
visning og uddybende snak, i øvrigt en invitation alle grupper tog imod. Det skal nævnes at i de to store grupper 
S og V, var der en del medlemmer, som ikke var på besøg, men grupperne var repræsenteret. Så i vores verden 
var det på et fuldt ud oplyst grundlag, at beslutningen blev taget. 
Hvad gør vi så?? Det spørgsmål stillede bestyrelsen sig selv, få dage efter budgetaftalen var indleveret. Vi beslut-
tede at fortsætte arbejdet for et Multihus i Skamby. Selvom en rigtig stor del af det arbejde/de tanker/visioner 
mv. skulle laves om, tænkes om og måske re-defineres. Denne proces er i skrivende stund i fuld gang. Én ting er 
sikkert, det bliver en proces, som kræver en vis tålmodighed. Vi skal bl.a. have bevist/udarbejdet et fornuftigt 
nyt driftsgrundlag. Vi vil selvfølgelig komme med information, så snart vi har relevant nyt. 
 

Lakridsjulekalenderpakning 

Godt nyt er der også - Skamby Lakridspakker Laug af 2014 består p.t. af 34 personer, som med mellemrum og i 
forskellige antal, lørdage eller søndage, er taget en tur til Kerteminde for at pakke nogle flotte lakrids-
julekalendere. Et arbejde vi primo august fik mulighed for at deltage i, og som vi samtidig fik så stor opbakning 
til, en opbakning som vi er meget, meget stolte over og taknemlige for.  
Dette arbejde har faktisk resulteret i flere gode og vigtige ting: Et rigtig godt sammenhold, nye social kontakter, 
mange har fået talt med/været sammen med nogle Skamboer, de ikke tidligere har haft kontakt med, og sluttelig 
er der hentet over kr. 40.000 hjem til gavn og glæde i Skamby Multihus. 
 

På vegne af Skamby Multihus 
Bernt Jørgensen 

Klar til at fylde lakrids i kalenderne. Vejfortjent frokostpause. Den færdigpakkede julekalender. 

   

He r  k u n n e  b l i ve  p l a d s  t i l  H e r  k u n n e  b l i ve  p l a d s  t i l  H e r  k u n n e  b l i ve  p l a d s  t i l     
d i n  a n n o n c e !d i n  a n n o n c e !d i n  a n n o n c e !    

   Ko n t a k t  B o  S i g e rs te dKon t a k t  B o  S i g e rs te dKon t a k t  B o  S i g e rs te d    
t l f . 20 8 7  1 27 1  e l l . 6 4 8 5  1 27 1t l f . 20 8 7  1 27 1  e l l . 6 4 8 5  1 27 1t l f . 20 8 7  1 27 1  e l l . 6 4 8 5  1 27 1    

o g  re s e rv é r  p l a d s e n .o g  re s e rv é r  p l a d s e n .o g  re s e rv é r  p l a d s e n .       
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Formand: Jonas Ibsen 
6178 4444 / 3514 1132 /  
jonas@jiportal.dk 

Formand: Erling Sørensen 
 d.lindkvist@get2net.dk /

www.skambycykelklub.dk 

Formand: Aase Pliniussen 

Foreningens hjemmeside 
2058 7241  / aaplin@live.dk 

http://www.skovdalen-if.dk/ 

Formand: Gert Knudsen 2515 3919  / ringemarken@smilemail.dk 

Formand: Flemming Kristensen 6485 1999  /  fkr@skambynet.dk 

Formand: Torben Iversen 
Foreningens mailadresse: 

6485 1460  /  ti@mail.dk  
Skambyantenneforening@gmail.com 

 

Ved fejl på tv-signal og Inter-
net kontakt Waoo 
  

 

Teknisk Support: Tlf. 7013 1900 
Email: waoo@energifyn.dk 
Hjemmeside: http://www.energifyn.dk/
energifyn/fibernet 
Åbningstider: 
Man.-tors.: 16.00-21.00. 

Fre.: 15.30-21.00 
Lør., søn. og helligdage: 10.00-16.00  

Formand: Robin Birch 6019 2823 / www.skambyvandværk.dk  

A 

mailto:jonas@jiportal.dk
mailto:d.lindkvist@get2net.dk
http://www.skambycykelklub.dk
mailto:aaplin@live.dk
http://www.skovdalen-if.dk/
mailto:ringemarken@smilemail.dk
http://www.skamby-bk.dk/index.php?id=24
http://www.skamby-bk.dk/index.php?id=24
mailto:fkr@skambynet.dk
mailto:Skambyantenneforening@gmail.com
http://www.skambyvandværk.dk
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Er du interesseret, så ring til Henning ”Fokus” Jensen  tlf. 5093 3627 el-
ler til Flemming Kristensen på tlf. 4297 9648, på hverdage mellem kl. 
18.00 - 20.00 

      Vandværk siden 1934      
  

Skamby har med sine godt 250 forbrugere, og flere kommer til, et godt 
vandværk. 
 

Undertegnede har siddet i bestyrelsen de sidste 17 år, med min interesse 
for rent vand til alle, blev det hurtigt til en formandspost. 
I starten blev værket drevet som en forening, hvor det var meget alminde-
ligt, at man lånte ud af sit eget materiel, brugte hinandens skovle osv. Det 
var samtidig i de år, hvor alt skulle registreres, indberettes, der skulle laves 
takstblade efter bestemte formler, og alle forureningskilder skulle lokalise-
res. Det var også disse år, hvor Skamby Vandværk ændrede sig fra en hyg-
gelig forening med en snaps til maden til alle møder, til en decideret forret-
ning, tanken og visionerne var ret klare.  
Vand ville i årene frem blive den største handelsvare, vi var nødt til at tæn-
ke Skamby Vandværk ind i et nyt århundrede. 
En ny hovedledning blev til og med den, renoverede man en boring. Et par år gik, bygningerne blev renoveret, 
til det vi i dag kender. 
Vandværket blev ramt, som så mange andre værker, af en colibakterie, vi skulle til at tænke lukkede systemer, 
alarmer, for vi skulle passe på vores vand. Kravene på mindste værdier blev strengere, der skulle tænkes nye 
filtre, styresystemer, overvågningssystemer. Filtre blev sammenført i håb om, at det kunne klare mindstekrav til 
vandkvalitet, det kneb, og der måtte til sidst noget nyt til. 
Nyt vandværk blev bygget op indefra, der blev investeret i materiale, så værket kunne klare sig selv, købt com-
putere så man kunne følge med fra alle dele af verden. Det store internet gjorde, at alle muligheder var åbne. 
Vores to boringer blev gravet op af jorden, der voksede sig et lille hus op over boringen, så der ikke var nogen 
risiko for forurening.  
Interessen for vores lille vandværk blev stor, man kom udefra, og ville gerne være med, andre vandværker i 
nærområdet måtte give op over for de krav, der blev stillet dem. 
Bolmerod var det første vandværk. Der blev etableret en ledning ud til dette forbrugsområde. Vi havde, grundet 
den colibakterie i årene forinden, valgt at skille os af med en del af vores rentvandstank. Denne var vi nu nødt 
til at få renoveret, så vi igen havde en stor rentvandstank. Dette skete her for ganske nyligt. Det var derfor I 
oplevede, at der var meget luft i vores vand, vi var simpelt hen nødt til at pumpe uden om tanken i lidt over en 
uge. Der opstod også i den forbindelse et stop på et par timer en meget tidlig morgen sidst i september.  
Vi har under hele denne proces ligget i forhandlinger med Nr. Højrup Vandværk. Deres boringer har også givet 
op, så imens I læser dette, vil der graves ud mod Nr. Højrup, med det formål at koble sig til Skamby Vandværk. 
Dette kan medføre et stop på udpumpningen, når man kobler over til deres rør. Denne kobling kommer til at 
ligge ved det gamle Focus. Der vil være gener for de forbrugere fra Focus og ud af byen mod nord, da de skal 
omkobles til ny ledning. 
Nye tiltag kunne være, at der kommer flere vandværker til udefra. Torup har fået stillet et par tilbud op, der er 
dog ikke noget på tegnebordet endnu. 
Vandværket har i dag 2 boringer, én på Vestervang, og takket være Max fra Skamby El, som dengang tilbage i 
’87, da den blev boret, hold fast i, at man skulle blive ved med at bore, ja helt ned til 56 meter, har vi i dag en 
superboring her. Den anden som er fra ’77 ligger bag Skamby boldbanes gamle grusbane. Den er 36 meget 
dyb. Den blev renoveret tilbage i 2010, med ny pumpe og sugerør. Vi har et helt nyt vandværk indeni med den 
nyeste teknologi og styring. Vores rentvandstank er på 75 Q. Vi pumper i dag ca. 55.000 Q ud, og er pt. ved at 
søge om en større indvendingsret, så vi kan klare fremtiden. 
Vandværkets bestyrelse har 2 internetforbindelser, én til kasserer, én til formand, så vi kan se vandværkets 
drift, samt kikke kort ude i marken. Undertegnede har en telefon, hvis abonnement tilhører vandværket, så alle 
kan komme i kontakt med værket og hinanden. Telefonnr. er: 60192823. Værket er på nettet med en hjemme-
side, som hedder www.skambyvandværk.dk. Vandværket er også på Facebook, hvor vi hele tiden prøver, efter 
bedste evne, at informere, hvis der skulle opstå noget uforudset. Alle vil blive godkendt som venner. 
Den del, som vandværket endnu ikke har sikret sig, er udpumpningsdelen. De pumper som sikre, at vi har et 
stabilt tryk. De yder i dag max. 12 Q i timen, og det sker, at vi er deroppe, hvilket ikke er godt nok, der skal 
helst være en overkapacitet, så det er en investering, som vi må påregne i nær fremtid.  
Alle disse år har vandværket kunnet klare udviklingen, både overbliksmæssigt og økonomisk, men de sidste 2 år 
har vi været lidt bag ud med driften, så der arbejdes på en lille prisstigning for fremtiden. Hvordan den bliver 
eller, hvor stor vides ikke i skrivende stund. 
 

HUSK! Generalforsamling onsdag d. 25. feb. Nærmere vedr. tid og sted samt dagsordenen, vil kunne ses på 
vandværkets hjemmeside.  
 

Med venlig hilsen 
Formanden Skamby vandværk 
Robin Birch 

http://www.skambyvandværk.dk
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Skamby AntenneforeningSkamby AntenneforeningSkamby Antenneforening  

Skamby Antenneforening /Waoo TV 
 

Arbejdet med etablering af fiberforbindelse til alle antenneforeningens medlemmer skulle gerne værre afsluttet 
omkring den 1 december. 
I perioden indtil årsskiftet, som EnergiFyn betegner som test-perioden, har de været så flinke at give alle anten-
neforeningens medlemmer den store underholdnings-TV-pakke og en 50/50 Mbit internetforbindelse. Omkring 
årsskiftet vil man så skifte til den TV-pakke, man har valgt, og dem der har valgt internet fra Waoo vil skifte til 
den hastighed, de har bestilt. For dem der ikke har bestilt internetforbindelse, vil internetforbindelsen blive luk-
ket.  
Husk ekstraordinær Generalforsamling onsdag d. 10. december kl 19.00 i Skamby BK’s klubhus (varslet i dags-
pressen). 
 

Skamby antenneforenings bestyrelse ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår 
 

På bestyrelsens vegne 
Torben Iversen 
 

Kontaktpersoner:     Torben Iversen (formand) tlf. 64851460 
      Bernt Jørgensen (kasserer) tlf. 64851536 

 
Antenneforeningens mailadresse:  Skambyantenneforening@gmail.com 

Så er det blevet efterår i Naturbørnehaven Skamby. 
Vi har afholdt en dejlig grillfest, hvor dagplejen også var indbudt. Desvær-
re var det den samme dag, som der også var Troldefest. Mange Dagpleje-
børn og deres forældre kom og var med. Det var så dejligt. 
Trist at der så er nogle, som skal ødelægge ting i børnehaven. Lyskæder i 
bålhytten var blevet klippet i stykker, hegnet ind til kaninerne ødelagt. Så 
er der dem, der ikke kan kende forskel på dit og mit. Børnehaven havde 
lånt diverse grill hos forældre og personale, her var udlånt en stor Weber 
bordgrill, som desværre blev stjålet om natten. ØV! 

  

Her efter sommerferien har vi været aktive uden for børnehavens område. Vi øver os i 
trafikken. Vi cykler rundt omkring, helt ud til Bolmerod og over til Glavendruplunden, ja 
alle steder i nærområdet kan man møde os.  
Vi har desværre oplevet, at store lastbiler og andre trafikanter, ikke tager hensyn til en 
række små cyklister med refleksveste på. Puha det er ikke sjovt at være lille, og der så 
drøner en kæmpe lastbil forbi. 
Til gengæld er det dejligt, når så man møder andre trafikanter, som tager hensyn og 
sætter farten ned eller endda bliver bagved, det vil vi gerne sige tak for. 
Nu nærmer julen sig, så vi skal til at forberede os på alt, hvad denne søde juletid brin-
ger. 
  
Det er dejligt, at vores legeplads bliver benyttet af så mange uden for vores åbningstid. 
Så er der altid nogle, som holder øje med vores dyr og alle vores ting. 
  

Hilsen personalet i 
Naturbørnehaven Skamby 

R 

mailto:Skambyantenneforening@gmail.com
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SUPERBRUGSEN SØNDERSØ 
  

Åbningstider:  
 

Alle ugens dage  
kl. 8.00 - 0.00  

 
 

Bageren åbner  
alle dage kl. 6.00 

    

 

Din lokale madbutik 
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 SPORTEN 
        Nyt fra Boldklubben 

Nyt fra formanden 
 

Så er der gået en sæson mere, med masser af fodbold. Da jeg arbejder i Åbenrå og ikke er hjemme i hverdage-
ne, er det lidt svært at følge med i det hele. Men så er det godt, at jeg har en god bestyrelse, der har taget an-
svar. Og det vil jeg godt takke dem for her. 
 

Der har været Troldefest, og det er gået godt, med ca. 120 til spisning lørdag aften og 160 til sildebord søndag. 
Der blev cyklet ca. 70.000 kr. ind til cykelløbet.  
 

Fodboldsæsonen er slut og 1.-holdet ligger i toppen og skal spille om oprykning til serie 1 i foråret, og 2.- holdet 
skal spille med om oprykning til serie 2. 3.-holdet har der ikke været så stor opbakning til, så det har vi desvær-
re måtte trække. Ærgerligt da vi har mange gode fodboldspillere i Skamby. 
 

Damerne sluttede som nr. 7 med 7 point. 
 

Super Veteranerne blev fynsmester, og stort tillykke med det. 
 

Ungdomsfodbold: U19 blev nr. 1 i mesterrækken her til sommerferien, tillykke med det. Og efterfølgende er de 
rykket op som senior, og det gjort, at der er et sted mellem 25 og 30 til træning hver gang, og det skaber resul-
tater. 
 

U11 drenge: De er 12 – 16 stykker også, så der er nye 1.-holdsspillere på vej. 
U11 piger: De er også 12- 16 stykker, og det er godt at se, der er interesse for pigefodbold også. 
U4 – U8: Der også en del, så det er en fornøjelse at se. 
 

Alle de hold her har jo trøjer, bukser og strømper at spille i, og her vil jeg gerne takke alle sponsorerne, som har 
givet holdene noget tøj at spille i. 
Generelt vil jeg gerne takke alle, som hjælper til i klubben for at få tingene til at fungere. 
Da jeg takker af som formand, efter 4 år, vil jeg gerne sige tak til dem, som har støttet mig og bestyrelsen.  Men 
vi har en udfordring med at finde en ny formand. Der er 3 bestyrelsesmedlemmer, som også stopper, så vi har 
brug for stor opbakning til generalforsamlingen her til januar.  
Skamby Cup: D. 11. januar 2015 i Søndersø Hallerne. Vil man gerne melde et hold til, skal det gøres til Flem-
ming Knudsen tlf. 40311682. 
 

Husk generalforsamling tirsdag d. 3. februar 2015 kl. 19.00. 
 

God jul og godt nytår! 
Gert Knudsen 

Skamby Boldklub 

 

U6 og U7 Skamby BK 
Så er efterårets træninger forbi. Det har været en sæson med et godt fremmøde, med et gennemsnit på omkring 
10 børn til træning hver gang. Og derudover har denne sæson også budt på nogle stævner, hvor drengene har 
været ude og prøve kræfter med nogle andre hold.  
Nu er tiden kommet til at indendørs sæsonen skal til at starte op, og derfor håber vi - som trænere, at der også 
kommer et godt fremmøde der.  
Alle børn i alderen 5-7 år er selvfølgelig velkomne til at komme og spille med. Træningen er i Søndersø Hallen 
hver fredag klokken 16:00 til 17:00.  
 

Hilsen 
Niels Landtved og Claes Jakobsen 
U6 og U7 trænerne 
 

U11 drenge efterår 2014 
Skambys U11 drenge startede efter sommerferien med 7-mands fodbold for første gang. Drengene startede i C-
rækken, men efter at vinde de tre første kampe 6-0, 6-0 og 9-0, valgte vi at rykke dem op i B-rækken. 
Her har drengene fået en del mere modstand, og de fik prøvet at tabe nogle kampe, især til sidst i sæsonen des-
værre, men potentialet er der, og vi ser frem til indendørs sæsonen, hvor drengene plejer at vise sig godt frem 
og udvikle sig meget. 
 
Mathias Thomsen og Thomas Christensen 
Trænerne U11 Skamby Boldklub 



Skamby Boldklubs Venner 

 
Nyt fra Skamby BK’s Venner. 
 

STØT SKAMBY BOLDKLUB 
Der er masser af muligheder for at støtte Skamby Boldklub. Uanset om du er medlem af klubben, eller du bare 
vil gøre noget godt for lokalområdet. 
Nogle ting er helt gratis, andre ting koster penge, mens arbejdende hænder heller ikke koster noget. 
 
GRATIS STØTTE:                   
Du har flere muligheder for at støtte Skamby BK helt gratis. Du kan f.eks. tilmelde dig en el-aftale hos EnergiFyn, 
hvor elselskabet støtter Skamby Boldklubs Venner med et beløb pr. brugt kilowatt-time. Det blev i 2013 et beløb 
godt over 5.000 kr., hvilket bestemt er værd at tage med også. Vil du også lade penge fra dit elforbrug gå kvit 
og frit til boldklubben, så kontakt Flemming Kristensen på 42979648, eller gå på nettet under FynskSupportEl og 
lad dit bidrag tilfalde Skamby Boldklubs Venner. 
 
Vi udsteder også OK-Benzin-kort, hvor der tilfalder klubben et beløb for hver liter brændstof, du køber hos OK-
Benzin. Igen en nem aftale, hvor leverandøren betaler penge direkte til klubben. 
 
STØTTE, DER KOSTER: 
Din støtte til Skamby BK kan også være gennem vores hyggelige bankospil hver mandag aften i klubhuset. Et 
medlemskort koster 10 kr., derefter betaler du 8 kr. pr. kort, som du ønsker at spille på. Herefter er du med i 
præmiespillet om 42 gevinster mellem 125 kr. og 200 kr. Så det kan endog blive en overskudsforretning! 
Du kan også spille med på ekstra spil, som Super 9, hvor der hver uge smides 300 kr. oven i puljen, indtil den 
vindes. Du kan spille Puljebanko, hvor puljen normalt er på ca. 900 kr. 
Du kan også prøve vores gule tombola-lodder, hvor der er to 1. præmier på hver 2.000 kr., samt to x 1.500 kr. 
og meget mere. Mød op mandage, støt og få måske et par gode præmier med hjem. 
 
Vi har også målaktier i spil hvert eneste år. Det koster 200 kr., og så er du med i lodtrækning om en 1. præmie 
på et gavekort på 3.500 kr. Der trækkes i alt 12 gevinster og præmiesummen nærmer sig 10.000 kr., så en 
målaktie kan være en rigtig god investering. 
 
ARBEJDENDE HÆNDER: 
Som i alle andre foreninger kan vi bruge masser af hjælpende hænder. Snart er det januar og generalforsamling, 
så mangler vi en kasserer i Vennernes bestyrelse. 
Vi har også masser af aktiviteter med formål at samle penge ind til klubbens mange projekter. Vi afholder jo 
Troldefest hvert år, og der har vi brug for endnu flere hænder. Vi afholder Øens Hold Cup, et fodboldstævne over 
en hel weekend, fredag til søndag, hvor vi skal bruge hænder til madhold, dommere, buschauffører, kioskvagter, 
nattevagter, oprydningshold og masser af andre hjælpere. Vi har også den store Skamby Cup i indefodbold, hvor 
vi hvert år jagter annoncører i både lokalområdet, Søndersø, Otterup og Bogense. Her har vi også brug for folk, 
som måske bare kan tegne en annonce eller to, uden ellers at være bundet af stævnets mange pligter. 
Kontakt os, vi vil meget hellere have 25 personer, som kan afse fire timer på et år, end to personer, der skal ta-
ge hver 50 timer. 
 
HUSK! Skamby Boldklubs Venner har også stadig udlejning til en billig penge af borde, stole og slushice-maskine 
 

Tak for året 2014. Tak til alle, der har støttet os på den ene eller den anden måde.  
 

Husk generalforsamling tirsdag d. 3. februar 2015 
 
Hilsen 
Formand SB Venner 
Flemming Kristensen 
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Skamby Boldklubs Venner udlejer slushice-maskine. 
 

Priser:  1 dag  400,00 kr. 
  1 weekend 600,00 kr. 
  1 uge  800,00 kr. 
 

Dertil koncentrat á 30,00 kr./liter, som opblandet giver ca. 20-25 glas. 
Kontakt Flemming Kristensen på tlf. 6485 1999 
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Skamby Cykelklub 
 
Skamby er ved at have afsluttet sæson nummer fire. Skamby Cykelklub har i dag 60 medlem- 
mer i cykelklubben. 

 

Den 25. oktober blev der holdt klubfest i Skamby Boldklubs lokaler, og her skulle vi 
have kåret årets rytter 2014. Bestyrelsesmedlem Stig Hansen fik æren af at over-
bringe det glade budskab. og en enig bestyrelse valgte fortjent Poul Arne Pedersen. 
Poul Arne kommer næsten altid til træning, og er altid en god støtte for nye ryttere. 
 

Poul Arne har været en tovholder på hold 3, han har ringet rundt til flere af de rytte-
re, som hang i bremsen og ikke kom til træning. Han har også været med, som klub-
bens mand, til at finde ryttere til sponsorløbet ved Troldefesten. Poul Arne er altid til 
at stole på og er altid i godt humør. Tillykke med prisen Poul Arne! 
Derudover blev Tony Holm Duus kåret til årets Bommert 2014. Prisen gives til en god 
kammerat, en uheldig rytter, det kan være mange ting. Tony fik den, fordi han altid 
har en undskyldning for ikke at komme til træning. Bestyrelsesmedlem Gitte Larsen 
overrakte prisen, men Tony Holm Duus kunne ikke være til stede ved overrækkelsen. 
Sammen med årets Bommert-pris, fik Tony en liste med dårlige undskyldninger, som 

han havde brugt i årets løb for ikke at komme til træning. 
Vi startede d. 1. november med body-bike i Otterup Motion & Velvære. Her er der 19 ryttere tilmeldt. Der vil blive 
trænet flittigt i vintenrens løb, så vi er klar til at komme på landevejen igen til marts. 
Der bliver også kørt udendørs i vinterens løb, hver tirsdag og torsdag kl 18.00 kan man møde op ved Allesø Hal-
len. Her bliver der kørt på en rundstrækning, med lys på det. 
  

Er man interesseret i at vide mere om Skamby Cykelklub, kan man gå ind på hjemme-
siden, som er www.skambycykelklub.dk 
 

HUSK: Generalforsamling lørdag d. 7. februar 2015 kl 10.00 i Skamby Boldklubs loka-
ler. 

   

Skamby Cykelklub ønsker alle god Jul og godt Nytår! 
Hilsen      
Erling Sørensen 
Formand i Skamby Cykelklub 

Stig Hansen overrækker Årets 
rytterpris til Poul Arne Pedersen.  

R 

wlmailhtml:%7bDEDA8DF8-8BF3-42E7-B741-ECE0C3E7EBED%7dmid://00000016/!x-usc:http://www.skambycykelklub.dk/


Nyt fra Gymnastikforeningen 

 

Skal vi lave gymnastik de næste år ??? 
 

Så har vi brug for din hjælp. 
 

Vi mangler 3 voksne i bestyrelsen 
 

Du skal kun regne med at bruge ca. 12 timer om året. 
 

Arbejdsindsats: Ca. 6 bestyrelsesmøde á 1½ time og en opvisning i marts måned hvor vi har brug 
for 3-4 timers arbejde.  
 
Udbytte: Samvær med nogle inspirerende mennesker og en sæsonafslutnings fest. Det er også mu-
lighed for en sportstrøje med foreningens logo på.  
 
Bestyrelsen håber på opbakning, for ellers ser vi os nød til at indkalde til ekstraordinær generalfor-
samling, med det formål at nedlægge foreningen efter denne sæson. 
 

Kontakt Aase Pliniussen på mobil: 20587241 eller mail: aaplin@live.dk 
 
Venlig hilsen  
På bestyrelsens vegne 
Aase Pliniussen 
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Nyt fra gymnastikforeningen december 2014: 
 

Så er gymnastiksæsonen startet op igen, som sædvanlig i uge 37 på Løkkemarksskolen.  
Desværre var der kun 4 børn på far-mor-barn holdet, så efter nogle gange uden der kom flere på, valgte vi at 
nedlægge det. 
De andre hold er kommet godt fra start, puslinge, spring 1, spring 2 og motionsdamer. 
Og HUSK det er aldrig for sent at starte op med gymnastik. Se trænings-tider og anden information på vores 
hjemmeside: www.skovdalen-if.dk 
 

Vi har afholdt generalforsamling den 29. oktober, hvor vi havde håbet på at få et par nye i bestyrelsen. Det lyk-
kes ikke, så nu prøver vi at støve nogle op. Hvis det ikke lykkes, vil vi indkalde til ekstraordinær generalforsam-
ling i foråret med ét formål, at drøfte en nedlæggelse af foreningen. Se ’opråbet’ her under indlægget. 
 

Bestyrelsen er pt: 
Formand: Aase Pliniussen, 
Næstformand: Anna Jespersen, 
Kasserer: Mette Svendsen 
Mening medlem: Vibeke Nielsen og Daniel Olesen 
Suppleanter: Louise Toftegaard 
Revisor: Vibeke Birch 
Revisor suppleant: Steen Pedersen 
 

Vi kan fungere med denne bestyrelse lige nu, men ikke på sigt, for der er 2 bestyrelsesmedlemmer, der ønsker at 
trække sig, og vi mangler også en suppleant. 
Så kom op af ’starthullerne’!  
 

HUSK, at der er juletræsfest i Uggerslev forsamlingshus søndag den 7. december. 
Så hold øje med LokalJournalen eller vores hjemmeside www.skovdalen-if.dk  
 
På bestyrelsens vegne 
Aase Pliniussen 

http://www.skovdalen-if.dk
http://www.skovdalen-if.dk
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Brugte døre og vinduer fra ombyg-

ning, i fin stand: 

 

- Terrassedør 200 x 90 cm  

- Indvendige døre 2 stk. 194 x 70 cm 

- Vindue 99 x 90 cm 

 
Priside:  Kom og giv et bud !  

 

Henvendelse på mobilnr.: 

20871271 

Vil du også have noget ”hængt på tavlen”, skal du sende din annonce på mail til redaktøren, som så 
sørger for, at det kommer i Bladet. Redaktørens mailadresse: brj@raakilde.net 
 

Du kan også skrive annoncen på et stykke papir, som lægges i kuvert og enten sendes til - eller læg-
ges i redaktørens postkasse på Bredgade 94 i Skamby.  
Husk at skrive kortfattet og tydeligt. 
 

Deadline for indlevering til Bladet kan du se forrest i Bladet. 

C 
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God Jul og  

Godt Nytår 
 

Hilsen 

Sætternissen 

 

Klip ud — eller kopiér og klip ud  

       Der er rundt i Bladet gemt nogle bogstaver,  
   der tilsammen bliver til en kendt juleting.  
Bogstaverne er skrevet på små røde hjerter. 
Når du har fundet alle bogstaverne og gættet juletin-
gen, skriver du, hvad det er sammen med dit navn 
og adresse på kuponen, og aflevere den hos Karen 
Margrethe Andersen, Bredgade 90 i Skamby.  
 

Så er du med i lodtrækningen 5. jan. 2015 om en lille 
præmie.  
Vinderen får direkte besked senest 31. jan. 2015. 
 

Juletingen er: 
 
Navn: 
 

 
Adresse: 

                            
Gælder kun frem til 24. dec.! 

Klip ud - eller kopiér og klip ud  

K
R
A
V
LE
N
IS
S
E

 

     Trommen og trompeten som julepynt. 
I 1848 skriver Peter Faber 
den kendte julesang »Højt fra 
træets grønne top«, hvor Peter 
har den gren så kær, hvorpå 
trommen hænger og netop midt 
i det 19. århundrede kommer 
meget af den julepynt, vi ken-
der som dansk, op på grangre-
nene første gang. 
Trommen og trompeten, som er 
militære symboler, som stammer 
fra den nationale bevidsthed, 
der opstod i Danmark efter kri-
gene i 1848 og 1864, hvor dan-
ske soldater kæmpede mod tyskerne ved 
Dybbøl, Isted og Fredericia. 

Ingredienser : 
175 gr. mørk kogechokolade 
50 gr. smør 
ca. 75 gr. Cornflakes 
Små forme (lysmanchetter 
kan bruges) 
 

Tilberedning: Smelt smørret i en kasserolle. 
Bræk chokoladen i stykker og kom den i. Rør 
rundt indtil det er helt flydende. Knus cornflakes 
ned i. Fordel i formene og køl af. 

Materiale: 5 kanelstænger ca. 30 cm lange og bast 
eller snor til at binde stængerne sammen med.  
Nu bindes kanelstængerne sammen til en flot velduf-
tende stjerne, som kan hænges op både ude og inde.  
Der kan evt. bindes små grankviste og røde bånd på 
stjernen. 
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Søren Spidsmus 
Skrevet af Ib Raug 

Den store kærlighed. 
Sneen faldt tykt og tæt udenfor. Ilden buldrede i skorstenen, og det var juleaftensdag! 
Søren Spidsmus lå behageligt henslængt i sin lille skotøjsæske, der stod oppe på loftet over den 
gamle købmandsgård. Æsken var godt polstret med gamle kludestumper, og var så tæt placeret op 
ad skorstenen, at han kunne mærke den dejlige varme. Søren Spidsmus var godt tilfreds. Der var 
udsigt til den bedste jul nogensinde, og det var der flere gode grunde til. For det første var der jo 
Mette Markmus! Den lille dejlige, lysebrune damemus han havde truffet en dag ovre i stalden. Og så 
var der hans egen vidunderlige hemmelighed. Den hemmelighed, der havde gjort ham til den mest 
tilfredse og lykkelige mus på hele egnen. Den hemmelighed, der havde givet ham mod til – i dag, at 
bede Mette Markmus om at gifte sig med ham. Aldrig mere sulte, - aldrig mere fryse, – og aldrig 
mere være alene. Og alting skyldtes hans hemmelighed – hullet! Nede i køkkenet stod der et køle-

skab stopfyldt af de dejligste juleretter, lige til at spise! Køleskabet havde ved en flyt-
ning fået et slag i det ene hjørne, og med tiden var kanterne blevet lidt rustne og 
møre. Og her i sidste uge var det lykkedes for ham at fjerne så meget af det rustne 
metal, at han kunne krybe ind. Isoleringen og plastikken havde ikke voldt Søren no-
gen problemer, og heldet havde da også været på hans side. Det lillebitte hul, der 
førte ind til alle herlighederne, var skjult bag en lille afrimningskasse så den ikke var 
synlig, når husets beboere kom for at hente noget. Det hele var ganske tilfredsstillen-
de, tænkte han, – bare man var en smule forsigtig med, hvor man gnavede og, hvad 

man gnavede i. Og her – denne aften, skulle Mette komme! Og sammen skulle de leve lykkeligt til 
deres dages ende, lunt og godt og med masser af mad. Joh, der var lyse og gode udsigter til en 
ganske usædvanlig jul på loftet. Så! Nu var hun der! En ganske svag puslen henne i hjørnet varsle-
de om den lykke, der ventede ham, ja han kunne næsten fornemme alle de små museunger nede i 
den anden ende af skotøjsæsken. Det var nu godt, at der var rigeligt med plads. Hallo! Er du der 
Søren? Mettes spinkle stemme fik hjertet til at hoppe helt op i halsen på den forelskede Søren 
Spidsmus. Herovre, hviskede han! – Her i æsken! – Skynd dig at komme indenfor. Næh! Hvor er her 
altså nydeligt, sukkede den lille yndige Mette Markmus! – Og så rent overalt! Synes du? Jamen, ja-
men, hvis du vil have mig, så kan du blive boende her hele livet! Sørens hjerte bankede helt vildt, 
medens han ventede på sin elskedes svar. Det vil jeg da rigtig gerne, Søren! – Og hvor er det ro-
mantisk, at du sådan valgte juleaften til at spørge mig. Jeg tror godt ,at jeg kan blive lykkelig her. 
Men er du sikker på, at der er mad nok til en musefamilie her i huset? Se det var jo lige det spørgs-
mål Søren havde ventet så spændt på. At kunne fortælle Mette Markmus om hullet! Det skulle være 
hans jule- og bryllupsgave til hende. Og så fortalte han. Mette var virkelig imponeret og ville straks 
ned og smage på alle lækkerierne. Jamen, du må være forsigtig, advarede Søren. Der må jo hver-
ken ske dig eller hullet noget! Hvis du hører nogen komme, må du straks løbe ud! Der er en stor, 
gammel sort hankat dernede. Ja, ja! Jeg skal nok være forsigtig. Vis mig nu bare vej lille mand, til-
føjede hun kælent. Stolt fulgte Søren sit hjertes udkårne ned i køkkenet, ledte hende gennem fade-
buret, over hylderne og til hjørnet på køleskabet, hvor hullet var. Det er jo ikke så stort, hviskede 
han da de stod foran hullet. – Og du må passe på, at du ikke spiser så meget, at du ikke kan kom-
me ud igen! Ja, ja, jeg skal nok passe på. Synet af den dejlige ost, de røde spegepøl-
ser og alt det andet, der befandt sig i skabet, fik hendes øjne til at lyse med en næ-
sten ekstatisk glans. Søren stod på vagt udenfor, og glædede sig over hendes ap-
petit. Det var hans musekone, og det var ham, der havde sørget for, at alt dette 
var deres. Men en lille bekymret rynke begyndte at komme frem på hans pande. 
Mette var slet ikke til at styre derinde. Hun var gået i gang med det hele, og helt 
uden forsigtighed. Pas nu på, hviskede han ind gennem hullet! Du bliver for tyk! Mette havde slet 
ikke tid eller lyst til at svare, men gnaskede ivrigt videre på alle de rare sager. Søren Spidsmus blev 
mere og mere fortvivlet. Det var helt tydeligt, at Mette slet ingen fornuft havde mere. Hun blev bare 
tykkede og tykkere, og med en bedrøvet mine satte Søren sig ned på stengulvet og ventede på den 
uigenkaldelige afgørelse. Han sukkede dybt og resigneret, det var umuligt at stoppe Mette Markmus 
nu, og i øvrigt ville det også være for sent. Hullet var alt for lille for hende, når hun engang havde 
fået nok. Søren hørte konen i købmandsgården komme ind og lukke køleskabsdøren op. Han hørte 
Mettes fortvivlede skrig, da det gik op for hende, at hun ikke kunne komme tilbage gennem hullet. – 
Og han hørte konen kalde på katten, der trods sin alder alligevel fik stablet så megen kraft på bene-
ne, at kampen i den underste del af køleskabet blev kort. Ak ja! Tænkte Søren – den lykke blev 
kort! Bare mus og mennesker ville lære at kende deres begrænsninger. Grådighed og ufornuft er 

skyld i mange ulykker. Hullet blev selvfølgelig stoppet, og der kom både fæl-
der og gift i den gamle købmandsgård, så Søren Spidsmus måtte tage til 
takke med, hvad der nu var at finde i lader og udhuse. Skotøjsæsken havde 
han dog, og her var der både varme og hygge. Så alt taget i betragtning, så 
blev det alligevel en god jul på loftet over den gamle købmandsgård. 



 I 
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Måned Dato Tid Aktivitet / Sted 

December 
2014 

Mandag d.  
2.+9.+16. 

19.30 Bankospil i Klubhuset (pause frem til mandag d. 6. jan.)  

December 
2014 Onsdag d. 10. 19.00 

Husk ekstraordinær Generalforsamling i Skamby Antennefor-
ening. Afholdes i Skamby BK’s klubhus (varslet i dagspressen). 

December 
2014 Søndag d. 7. ? Juletræsfest i Uggerslev forsamlingshus. Hold øje med annoncen i 

LokalJournalen eller se på vores hjemmeside www.skovdalen-if.dk  

Januar 
Mandag d.  

5.+12.+19.+26. 
19.30  Bankospil i Klubhuset. 

Januar Søndag d. 11. ? Skamby Cup 2015. Afholdes i Søndersø Hallerne. 

Januar Onsdag d. 28. 19.00 
Generalforsamling i Borgerforeningen.  
Afholdes i Skamby Boldklubs lokaler, Bredgade 64. 

Februar 
Mandag d.  

2.+9.+16.+23. 19.30  Bankospil i Klubhuset. 

Februar Tirsdag d. 3. 19.00 
Generalforsamling i Skamby BK og i Boldklubbens Venner.  
Afholdes i Klubhuset. 

Februar Lørdag d. 7. 10.00 
Skamby Cykelklub’s generalforsamling.  
Afholdes i Skamby Boldklubs lokaler. 

Februar Onsdag d. 25.  ? 
Generalforsamling i Skamby Vandværk.  
Tid og sted samt dagsorden, vil kunne ses på vandværkets hjemme-
side www.skambyvandværk.dk.  

Marts Mandag d.  
2.+9.+16. 

19.30 Bankospil i Klubhuset. 

Marts    

April    

April    

Maj    

Maj    

Juni    

Juni Tirsdag d. 23.  17.30 Sankt Hans-arrangement  

Juli    

August ? ? Troldefest  

September    

September    

Oktober    

Oktober    

November     

November    

December    

December    

http://www.skovdalen-if.dk
http://www.skambyvandværk.dk





